
ID Task Name Duration Start Finish

1 Plani Operacional për Zgjedhjet Lokale 2021 26 days Wed 10/20/21 Sun 11/14/21
2
3 Data e mbajtjes së zgjedhjeve - 14.11.2021 0 days Sun 11/14/21 Sun 11/14/21
4
5 Periudha e fushatës së zgjedhjeve të subjekteve politike 5 days Wed 12/8/21 Sun 12/12/21
6 Mbajtja e Programit Njoftues për Vëzhgues Ndërkombëtar 3 days Mon 12/13/21 Wed 12/15/21
7 Dorëzimi i Raporteve të Deklarimit Financiar të Fushatës 45 days Mon 11/15/10 Wed 12/29/10
8
9 Konfirmimi dhe Akreditimi i vëzhguesve të zgjedhjeve - Raudi 2 22 days Fri 10/22/21 Fri 11/12/21

10 Zyra njofton entitetet (partitë politike që garojnë në raundin e dytë, OJQ-të, Organizatat ndërkombëtare, misionet diplomatike
dhe mediat) për konfirmimin e vëzhguesve që do i mbajnë edhe për raundin e dytë dhe për aplimim për vëzhgues shtesë

1 day Fri 10/22/21 Fri 10/22/21

11  Periudha e konfirmimit të listave të vëzhguesve nga Raundi i parë 12 days Thu 10/28/21 Mon 11/8/21
12  Aplikimi per akreditim të vezhguesve shtesë të Subjekteve Politike dhe OJQ-ve 12 days Thu 10/28/21 Mon 11/8/21
13  Aplikimi për akreditimin e vëzhguesve ndërkombëtarë të zgjedhjeve dhe medieve 12 days Thu 10/28/21 Mon 11/8/21
14  Periudha e akreditimit 12 days Mon 11/1/21 Fri 11/12/21
15 Akreditimi i vëzhgues të zgjedhjeve 10 days Mon 11/1/21 Wed 11/10/21
16  Shperndarja e distinktiveve 10 days Wed 11/3/21 Fri 11/12/21
17
18 Shërbimi i votuesve 23 days Thu 10/28/21 Fri 11/19/21
19 Shtypja e Listave Përfundimtare të Votuesve 7 days Sat 10/30/21 Fri 11/5/21
20 Kontrolli i skedarëve PDF të LPV-ve 4 days Sat 10/30/21 Tue 11/2/21
21 Shtypja, kontrollimi, paketimi dhe dërgimi i LPV në Depon e KQZ-së 4 days Tue 11/2/21 Fri 11/5/21
22
23 Operacioni i Votimit Përmes Postës 23 days Thu 10/28/21 Fri 11/19/21
24 Periudha e Votimit 23 days Thu 10/28/21 Fri 11/19/21
25 Dërgimi i fletëvotimeve (përmes e-mailit ) për aplikuesit e regjistruar sukesshëm përgjatë periudhës se asplikimit për 

regjistrim
2 days Thu 10/28/21 Fri 10/29/21

26 Periudha e Votimit përmes postës - Raundi i Dytë 15 days Fri 10/29/21 Fri 11/12/21
27 Vlerësimi i fletëvotimeve për Kryetar të Komunave 5 days Sun 11/14/21 Thu 11/18/21
28 Dorëzimi i fletëvotimeve të vlerësuara në Qendrën e Numërimit dhe Rezultateve 2 days Thu 11/18/21 Fri 11/19/21
29
30 Votimi me Nevoja të Veçanta 12 days Tue 11/2/21 Sat 11/13/21
31 Identifikimi i votuesve të infektuar me COVID 19 1 day Thu 11/11/21 Thu 11/11/21
32 Mbledhja e informatave për votuesit VNV në institucione/ Kërkesa për Ministrinë e Drejtësisë 4 days Tue 11/2/21 Fri 11/5/21
33 Mbledhja e informatave për votuesit VNV në institucione/ Kërkesa për Ministrinë e Shëndetësisë 1 day Wed 11/10/21 Wed 11/10/21
34 Regjistrimi i votuesve me rrethana të veçanta dhe identifikimi i lokacioneve nga KKZ-ja 4 days Tue 11/2/21 Fri 11/5/21
35 KKZ-ja vulos emrat e votuesve VPNV 1 day Sat 11/13/21 Sat 11/13/21
36
37 Trajnimi 21 days Mon 11/1/21 Sun 11/21/21
38 Trajnimi i anëtarëve të KVV-ve mbi votimin dhe numërimin 13 days Mon 11/1/21 Sat 11/13/21
39 Përgatitja e materialit për trajnim 3 days Mon 11/1/21 Wed 11/3/21
40 Mbajtja e programit të trajnimit 9 days Fri 11/5/21 Sat 11/13/21
41 Trajnim rifreskues i kryesuesve të KVV-ve 9 days Fri 11/5/21 Sat 11/13/21
42 Trajnimi i ekipeve të VPNV mbi votimin dhe numërimin 9 days Fri 11/5/21 Sat 11/13/21
43 Përgatitja e materialeve për trajnim 9 days Fri 11/5/21 Sat 11/13/21
44 Mbajtja e programit të trajnimit 9 days Fri 11/5/21 Sat 11/13/21
45 Trajnim për pranimin e materialit për KKZ-të 15 days Sun 11/7/21 Sun 11/21/21
46 Përgatitja e materialit për trajnim (prospektet, procedurat, etj) 2 days Fri 11/5/21 Sat 11/6/21
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47 Trajnimi i KKZ-ve mbi pranimin e materialit 7 days Sun 11/7/21 Sat 11/13/21
48
49 Fushata e Informimit të Publikut për Raundin e Dytë të Zgjedhjeve
50  Informimi Publik - Brenda vendit 20 days Mon 10/25/21 Sat 11/13/21
51  Miratimi i përmbajtjes për prodhimin e video, radio spoteve dhe posterit 1 day Mon 10/25/21 Mon 10/25/21
52  Miratimi i video dhe radio spoteve, media planeve për TV-të, radiot, portale dhe rrjetet sociale 1 day Mon 11/1/21 Mon 11/1/21
53  Publikimet dhe transmetimet e produkteve në: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-të dhe Radio-t 11 days Wed 11/3/21 Sat 11/13/21
54  Informimi Publik - Votimi Jashtë Kosovës 19 days Mon 10/25/21 Fri 11/12/21
55  Miratimi i përmbajtjes për prodhimin e video, radio spoteve dhe posterit 1 day Mon 10/25/21 Mon 10/25/21
56  Miratimi i video dhe radio spoteve, media planeve për TV-të, radiot, portale dhe rrjetet sociale 1 day Thu 10/28/21 Thu 10/28/21
57  Publikimet dhe transmetimet e produkteve në: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-të dhe Radio-t 15 days Fri 10/29/21 Fri 11/12/21
58  Informimi Publik - Masat mbrojtese dhe votuesit e infektuar me COVID - 19 14 days? Mon 11/1/21 Sun 11/14/21
59  Miratimi i përmbajtjes për video, radio spotit dhe posterit 1 day Mon 11/1/21 Mon 11/1/21
60  Miratimi i prodhimit të video dhe radio spoteve 1 day Thu 11/4/21 Thu 11/4/21
61  Publikimet dhe transmetimet e produkteve në: ueb faqe, portalin e lajmeve, rrjetet sociale, TV-të dhe Radio-t 6 days Tue 11/9/21 Sun 11/14/21
62
63 Dizajnimi dhe shtypja e fletëvotimeve 18 days Mon 10/25/21 Thu 11/11/21
64 Dizajnimi dhe miratimi 4 days Mon 10/25/21 Thu 10/28/21
65 Dizajnimi  fletëvotimeve 2 days Mon 10/25/21 Tue 10/26/21
66 Kontrolli i kualitetit të informatave në fletëvotim 2 days Tue 10/26/21 Wed 10/27/21
67 Miratimi i Fletëvotimeve 2 days Wed 10/27/21 Thu 10/28/21
68 Shtypja e fletëvotimeve 14 days Fri 10/29/21 Thu 11/11/21
69 Dërgimi I modelit të fletëvotimit tek kontraktori për shtyp 1 day Fri 10/29/21 Fri 10/29/21
70 Shtypja dhe paketimi i fletëvotimeve 5 days Mon 11/1/21 Fri 11/5/21
71 Mbikëqyrja dhe kontrolli i cilësisë së shtypjes 5 days Mon 11/1/21 Fri 11/5/21
72 Dërgimi i fletëvotimeve dhe ve në depon e KQZ-së 3 days Tue 11/9/21 Thu 11/11/21
73
74 Operacionet në terren 21 days Tue 10/26/21 Mon 11/15/21
75  Plani Operacional i Sigurise 1 day Thu 11/11/21 Thu 11/11/21
76 Mbajtja e programit orientues për Menaxheret e Qendrave të Votimit nga KKZ-të 1 day Thu 11/11/21 Thu 11/11/21
77  Krijimi i Këshillave të Vendvotimeve 6 days Tue 10/26/21 Sun 10/31/21
78 SKQZ-ja dërgon thirrjen Subjekteve Politike për Rikonfirmimin e KVV-ve 1 day Tue 10/26/21 Tue 10/26/21
79 Rikonfirmimet bëhen nga Subjektet Politike në KKZ 3 days Tue 10/26/21 Thu 10/28/21
80 KKZ-ja paraqet KVV-te në SKQZ 1 day Fri 10/29/21 Fri 10/29/21
81 SKQZ bën verifikimin e propozimeve për KVV 1 day Sat 10/30/21 Sat 10/30/21
82 SKQZ-ja paraqet KVV-të ne KQZ  1 day Sat 10/30/21 Sat 10/30/21
83 KQZ emëron/refuzon KVV-të 1 day Sun 10/31/21 Sun 10/31/21
84  Pranimi i materialit në Depo të KKZ-së 6 days Mon 11/8/21 Sat 11/13/21
85 Pranimi i materialit jo Sensitiv ne Depo te KKZ-së 2 days Mon 11/8/21 Tue 11/9/21
86 Pranimi i materialit Sensitiv ne Depo te KKZ-së 1 day Sat 11/13/21 Sat 11/13/21
87 Pergatitjet për diten e zgjedhjeve 1 day Sat 11/13/21 Sat 11/13/21
88 Rregullimi i Qendrave të Votimit 1 day Sat 11/13/21 Sat 11/13/21
89 Rregullimi Perfundimtar i Qendrave të Votimit dhe Vendvotimeve  1 day Sat 11/13/21 Sat 11/13/21
90 Distribumimi I Materialit jo Sensitiv nga KKZ në Qendra të Votimit 1 day Sat 11/13/21 Sat 11/13/21
91 Dita e Zgjedhjeve 2 days Sun 11/14/21 Mon 11/15/21
92 Distribuimi i Materialit Sensitiv ne QV 1 day Sun 11/14/21 Sun 11/14/21
93 Raporti Final i Kryesuesve të VV në KKZ per QV dhe VV 1 day Sun 11/14/21 Sun 11/14/21
94 Transefrimi i materialit sensitiv (Fletëvotimet) në Depo të KKZ-së 1 day Sun 11/14/21 Sun 11/14/21
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95 Procesi pranimit dhe kontrollimit të materialit  1 day Sun 11/14/21 Sun 11/14/21
96 Kthimi i materialit të ndjeshëm nga depo e KKZ-së deri në QNR 2 days Sun 11/14/21 Mon 11/15/21
97
98 Numërimi dhe Rezultatet 27 days Wed 10/27/21 Mon 11/22/21
99 Rezultatet preliminare 19 days Wed 10/27/21 Sun 11/14/21

100 Instalimi I versionit testues të aplikacionit për rezultatet preliminare 2 days Wed 10/27/21 Thu 10/28/21
101 Mbajtja e trajnimit për operatorët në teren 3 days Thu 11/4/21 Sat 11/6/21
102 Testimi në teren 1 day Sun 11/7/21 Sun 11/7/21
103 Testimi i dytë nga tereni 1 day Wed 11/10/21 Wed 11/10/21
104 Publikimi i daljes në zgjedhje dhe rezultateve preliminare të subjekteve & statistikave 1 day Sun 11/14/21 Sun 11/14/21
105 Aktivitetet në QNR 6 days Mon 11/15/21 Sat 11/20/21
106 Pranimi, Kontrollimi dhe shperndarja e materialit nepër hapësira 2 days Mon 11/15/21 Tue 11/16/21
107 Hetimi i materialeve nga Karantina 2 days Tue 11/16/21 Wed 11/17/21
108 Evidentimi dhe arkivimi i kutive të votimit (në hapësirën e kutive të votimit) 1 day Tue 11/16/21 Tue 11/16/21
109 Skanimi i Formularëve të Rezultateve dhe publikimi në webfaqe të KQZ-së 4 days Wed 11/17/21 Sat 11/20/21
110 Aktivitetet e futjes se të dhënave 4 days Wed 11/17/21 Sat 11/20/21
111 Skanimi i dyfishtë i LPV + rishikimi i mbikqyrësit (60 nënpunës të FDh, 2500 LPV) 3 days Wed 11/17/21 Fri 11/19/21
112 FDh e FPR për Kryetar Komune 3 days Wed 11/17/21 Fri 11/19/21
113 Rishikimi i mbikqyrësit 3 days Wed 11/17/21 Fri 11/19/21
114  FDh - Auditimi dhe Hetimi 4 days Fri 11/19/21 Mon 11/22/21
115  Auditimi dhe hetimi 4 days Fri 11/19/21 Mon 11/22/21
116  Votat me kusht (përfshirë VPNV) 2 days Fri 11/19/21 Sat 11/20/21
117 Regjistrimi i votave me kusht dhe VPNV në bazën e të dhënave 2 days Fri 11/19/21 Sat 11/20/21
118 Numërimi i Votave me kusht dhe VPNV 2 days Fri 11/19/21 Sat 11/20/21
119 Votimi Jashtë Kosovës / me Postë 2 days Sat 11/20/21 Sun 11/21/21
120 Krijimi i dengjeve/numërimi 1 day Sat 11/20/21 Sat 11/20/21
121 Numërimi i votave me postë 1 day Sat 11/20/21 Sat 11/20/21
122 FDh e FRD 2 days Sat 11/20/21 Sun 11/21/21
123 Publikimi i rezultateteve (nese nuk ka rinumerim dhe ankesa ) 1 day Sun 11/21/21 Sun 11/21/21
124 Publikimi i rezultateve per kryetar Komune 1 day Sun 11/21/21 Sun 11/21/21
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